

Oświata samorządowa

KWIECIEŃ 4/2019 (110) • ISSN 2080-7406



AKTUALNOŚCI

Gorący czas egzaminów zewnętrznych

Kwiecień i maj – dwa wiosenne miesiące – to nie tylko czas egzaminów dla uczniów kończących poszczególne etapy edukacji, ale również okres intensywnej pracy dla dyrektorów i kadry pedagogicznej. Obowiązujący system egzaminów zewnętrznych wymaga podjęcia wielu różnorodnych działań, od których zależy, czy tegoroczny ostatni egzamin gimnazjalny, pierwszy egzamin ósmoklasisty oraz kolejny egzamin maturalny odbędzie się zgodnie z procedurami przyjętymi przez MEN i CKE.

Za właściwą organizację i przebieg egzaminów zewnętrznych odpowiada przewodniczący zespołu egzaminacyjnego, czyli dyrektor szkoły. Do jego zadań należy więc przeszkolenie zespołów nadzorujących oraz przedmiotowych zespołów egzaminacyjnych z zakresu ich obowiązków i wypełniania dokumentacji egzaminacyjnej.

Także przekazanie uczniom i rodzicom wszelkich informacji związanych z danym typem egzaminu, w tym: treści komunikatu dyrektora CKE dotyczącego materiałów i przyborów pomocniczych, z jakich mogą korzystać w czasie części pisemnej egzaminu, przypomnienie wewnątrzszkolnej instrukcji przygotowania, organizacji i przeprowadzania egzaminu, informacji o zasadach postępowania w przypadku niezgłoszenia się na egzamin z przyczyn losowych i zdrowotnych lub w przypadku niezdania jednego egzaminu, informacji o terminie ogłoszenia wyników i odbioru świadectw oraz przeszkolenie uczniów z zasad kodowania arkuszy egzaminacyjnych i kart odpowiedzi, w tym poprawiania błędnej odpowiedzi, poinformowanie o prawach i obowiązkach zdającego oraz konsekwencjach wynikających z nieprzestrzegania instrukcji podczas egzaminu.

→ cd. na s. 9

Drodzy Czytelnicy!

W każdym numerze podpowiadamy Państwu najlepsze rozwiązania dotyczące najbardziej aktualnych tematów. Wszystko po to, by pomóc w codziennej pracy i mierzeniu się z wyzwaniami i obowiązkami placówki. Proponujemy procedury, które należy zastosować w przypadkach, o których rozporządzenie nie mówi wprost.

W kwietniowym numerze przeczytają Państwo o wynagrodzeniu w oświacie i nagrodzie jubileuszowej, a także o rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu”, który planowany jest na lata 2019–2023 i obejmuje pomoc udzielaną osobom starszym, z niepełnosprawnościami oraz dzieciom pochodzącym z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji.

Przypomnimy o nadchodzącym okresie egzaminów zewnętrznych, które wymagają od Państwa podjęcia wielu różnorodnych działań, od których zależy, czy tegoroczny ostatni egzamin gimnazjalny, pierwszy egzamin ósmoklasisty oraz kolejny egzamin maturalny odbędzie się zgodnie z procedurami przyjętymi przez MEN i CKE.

Ponadto podejmiemy wątek aktualnej dokumentacji postępowania końcowego w procedurze awansu zawodowego nauczyciela – jakie regulacje obowiązują w tym obszarze?

Serdecznie zapraszamy do lektury!

Redakcja



S P I S T R E Ś C I

AKTUALNOŚCI

Gorący czas egzaminów zewnętrznych	1
Posiłek w szkole i w domu	11
Kalendarium	16

SPRAWY PRACOWNICZE

Aktualna dokumentacja postępowania końcowego w procedurze awansu zawodowego nauczyciela – 2019 rok	2
--	---

FINANSOWANIE OŚWIATY

Wynagrodzenie w oświacie i nagroda jubileuszowa	5
---	---